
 

 

Místní akční plán vzdělávání III pro ORP Holešov 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022905 

 

 

AKČNÍ PLÁN  

    NA ROKY 2024 A 2025  
 
 

 

Příprava a tvorba Akčních plánů pro ORP Holešov na roky 2024 a 2025 se uskutečnila v období  4-
8/2023 a vycházela ze Strategického rámce MAP pro ORP Holešov, jehož priority a cíle bude v daném 
období naplňovat. 

Shrnuje individuální projekty škol (tzv. „šablony“ a dále projekty zaměřené na infrastrukturu 
vzdělávání) a projekty spolupráce škol a dalších organizací spolupracujících v oblasti vzdělávání, které 
jsou připravovány ve spolupráci s MAP. 

Zpracovaný návrh akčních plánů na roky 2024 a 2025 byl postoupen k připomínkování členům 
pracovních skupin, Partnerství MAP, Řídícího výboru a prostřednictvím zveřejnění na webových 
stránkách také veřejnosti. 

Priority navržené k rozpracování v Akčním plánu roky 2024 a 2025: 
1. Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání  
2. Kvalitní pedagogové, vedení škol a další pracovníci ve školství 
3. Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 
4. Společné vzdělávání 
5. Rozvoj spolupráce aktérů vzdělávání v regionu 

 
Akční plány jsou přístupny na  https://mas-mostenka.cz/ops/map-iii-pro-orp-holesov/dokumenty-
map/, v sekci Výstupy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mas-mostenka.cz/ops/map/dokumenty-map/
http://mas-mostenka.cz/ops/map/dokumenty-map/


 

2 

1. Aktivity jednotlivých škol – měkké aktivity (tzv. „šablony I“ – OP JAK) 
 

Číslo 
aktivity 

Název aktivity Kód aktivity 
Cíl/Soulad 
s MAP širší 

Rozpočet Realizátor Indikátor 

PO 2 KVALITNÍ PEDAGOGOVÉ, VEDENÍ ŠKOL A DALŠÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLSTVÍ 

SC 2.1 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

 
1.1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

259 050,00 MŠ Martinice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.2 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

160 925,00 
MŠ Grohova, 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.3 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

19 625,00 MŠ Ludslavice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.4 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

11 775,00 
MŠ 
Míškovice 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.5 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

3 925,00 MŠ Míškovice 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.6 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

7 850,00 MŠ Němčice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

23 550,00 
ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

58 875,00 MŠ Přílepy 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.9 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

7 850,00 MŠ Lechotice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 



 

3 

 
1.10 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

74 575,00 
MŠ Sluníčko, 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.11 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

62 800,00 
MŠ Sluníčko, 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.12 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  1.I/4  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

235 500,00 ZŠ a MŠ Rymice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.13 
 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání 1.I/5 2.1, 3.1, 5.1 3 925,00 MŠ Němčice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.14 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

11 775,00 ZŠ Ludslavice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.15 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

392 500,00 2. ZŠ Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.16 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

86 350,00 ZŠ Prusinovice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.17 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

196 250,00 
Odborné učiliště a 
Základní škola 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.18 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

23 550,00 
ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.19 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

35 325,00 3. ZŠ Holešov 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

  



 

4 

 
1.20 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

867 425,00 1. ZŠ Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.21 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

90 275,00 ZŠ Martinice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.22 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

200 175,00 ZŠ Přílepy 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.23 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/7  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

157 000,00 ZŠ a MŠ Rymice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.24 
 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/8  2.1, 3.1, 5.1 125 600,00 2. ZŠ Holešov 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.25 
 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1.II/8  2.1, 3.1, 5.1 47 100,00 
Odborné učiliště a 
Základní škola 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.26 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

15 700,00 ZŠ Ludslavice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.27 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

58 875,00 2. ZŠ Holešov 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.28 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

27 475,00 ZŠ Prusinovice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.29 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

15 700,00 
Odborné učiliště a 
Základní škola 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.30 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

19 625,00 
ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

  



 

5 

 
1.31 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

19 625,00 3. ZŠ Holešov 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.32 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

31 400,00 ZŠ Martinice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.33 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

31 400,00 ZŠ Přílepy 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.34 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1.V/1  
2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

54 950,00 ZŠ a MŠ Rymice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.35 
 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK   1.V/2  2.1, 3.1, 5.1 15 700,00 ZŠ Ludslavice 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.36 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK   1.V/2  2.1, 3.1, 5.1 7 850,00 2. ZŠ Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.37 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK   1.V/2  2.1, 3.1, 5.1 15 700,00 

Odborné učiliště a 
Základní škola 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.38 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ  1.VI/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

1 197 125,00 
SVČ Tymy, 
Holešov 

Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

 
1.39 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ  1.VII/1  

2.1, 4.1, 3.1, 
3.2, 5.1 

549 500,00 ZUŠ Holešov 
Absolvent vzdělávání v 
časové dotaci minimálně 
8 hodin 

  



 

6 

PO 3 ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

SC 3.1, 

3.2.,  

3.3 

Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí v předškolním a základním 
vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

Podpora polytechnických dovedností kompetencí v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

Rozvoj digitálních kompetencí v předškolním a základním a zájmovém a neformálním vzdělávání 

1.40 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  1.I/6  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

160 000,00 MŠ Martinice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
dítěte ohroženého 
školním neúspěchem 

1.41 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  1.I/6  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

120 000,00 MŠ Přílepy 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
dítěte ohroženého 
školním neúspěchem 

1.42 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  1.I/6  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

40 000,00 MŠ Lechotice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
dítěte ohroženého 
školním neúspěchem 

1.43 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  1.I/6  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

120 000,00 
MŠ Sluníčko, 
Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
dítěte ohroženého 
školním neúspěchem 

1.44 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  1.I/6  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

80 000,00 ZŠ a MŠ Rymice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.45 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

120 000,00 2. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.46 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

120 000,00 ZŠ Prusinovice 
32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 



 

7 

žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.47 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

160 000,00 
Odborné učiliště a 
Základní škola 
Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.48 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

1 760 000,00 3. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.49 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

1 120 000,00 1. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.50 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

320 000,00 ZŠ Martinice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.51 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

240 000,00 ZŠ Přílepy 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.52 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1.II/9  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

240 000,00 ZŠ a MŠ Rymice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
žáka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.53 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ  1.II/10  
 3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

240 000,00 3. ZŠ Holešov 
32 hodin doučování 
jednoho žáka s OMJ 

  



 

8 

1.54 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

80 000,00 ZŠ Ludslavice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.52 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

200 000,00 2. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.53 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

80 000,00 ZŠ Prusinovice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.54 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

80 000,00 
ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.55 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

320 000,00 3. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.56 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

160 000,00 1. ZŠ Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.57 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

40 000,00 ZŠ Martinice 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.58 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
ŠD/ŠK  

1.V/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

40 000,00 ZŠ Přílepy 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

  



 

9 

1.59 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v 
SVČ  

1.VI/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

720 000,00 
SVČ Tymy, 
Holešov 

32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho 
účastníka ohroženého 
školním neúspěchem 

1.60 Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ  1.VII/3  
3.1, 3.2, 3.4, 
4.1, 2.1 

1 504 000,00 ZUŠ Holešov 
32 hodin inovativního 
vzdělávání jednoho žáka 

 

  

SC 3.5 Podpora kariérového poradenství 

1.61 Kariérový poradce ZŠ  1.II/5  3.5 203 648,00 2. ZŠ Holešov 
Produktivní hodina práce 
kariérového poradce 

1.62 Kariérový poradce ZŠ  1.II/5  3.5 169 312,00 1. ZŠ Holešov 
Produktivní hodina práce 
kariérového poradce 

PO 4 SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

SC 4.1 Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

1.63 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 565 536,00 
MŠ Grohova, 
Holešov 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.64 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 424 152,00 
MŠ 
Ludslavice 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.65 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 353 460,00 MŠ Míškovice 
Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.66 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 353 460,00 MŠ Míškovice 
Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.67 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 353 460,00 MŠ Němčice 
Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.68 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 353 460,00 
ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 



 

10 

1.69 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 323 868,00 MŠ Lechotice 
Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.70 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 706 920,00 

MŠ 
Sluníčko, 
Holešov 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.71 Školní asistent MŠ  1.I/1 4.1 541 698,00 
MŠ Sluníčko, 
Holešov 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.72 Školní asistent ZŠ  1.II/1  4.1 424 152,00 ZŠ Ludslavice 
Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

1.73 Školní asistent ZŠ  1.II/1  4.1 294 276,00 
ZŠ 
Prusinovice 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

 
1.74 Školní asistent ZŠ  1.II/1  4.1 412 233,00 

ZŠ a MŠ 
Žeranovice 

Produktivní hodina práce 
školního asistenta 

SC 4.2 Rozvoj poradenských služeb pro děti, žáky a pedagogy 

 

1.75 Školní psycholog ZŠ  1.II/3  4.2 1 222 920,00 3. ZŠ Holešov 
Produktivní hodina práce 
školního psychologa 

 
1.76 Školní psycholog ZŠ  1.II/3  4.2 1 222 920,00 1. ZŠ Holešov 

Produktivní hodina 
práce školního 
psychologa 

PO 5 ROZVOJ SPOLUPRÁCE AKTÉRŮ VZDĚLÁVÁNÍ V REGIONU 

SC 5.1 Spolupráce pro rozvoj vzdělávání 

 

1.77 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ  1.I/8  5.1 20 482,00 
MŠ Kostelec u 
Holešova 

1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.78 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ  1.I/8  5.1 2 926,00 MŠ Němčice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 



 

11 

 
 

Zdroj financování šablon: Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I (OP JAK) 

Doba realizace šablon I OP JAK: 1. 9. 2022 – 31. 12. 2025 
 

 

1.79 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ  1.I/8  5.1 21 945,00 MŠ Přílepy 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.80 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ  1.I/8  5.1 1 463,00 
MŠ Sluníčko, 
Holešov 

1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.81 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ  1.I/8  5.1 23 408,00 ZŠ a MŠ Rymice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.82 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 1 463,00 ZŠ Ludslavice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.83 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 51 205,00 2. ZŠ Holešov 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.84 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 1 463,00 ZŠ a MŠ Žeranovice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.85 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 1 463,00 3. ZŠ Holešov 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.86 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 5 852,00 ZŠ Martinice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

 

1.87 
 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1.II/11  5.1 1 463,00 ZŠ a MŠ Rymice 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 

1.88 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ  1.VI/4  5.1 87 780,00 SVČ Tymy Holešov 
1 hodina realizovaného 
setkání za přítomnosti 
externího odborníka 



 

12 

2. AKTIVITY SPOLUPRÁCE ŠKOL 

Aktivity spolupráce škol – akční plán rok 2024 

Číslo 
aktivity 

Název 
aktivity/projektu 

Popis aktivity  
Cíl/soulad 

s MAP 

Počet a typ 
zapojených 
subjektů  

Předpokl
ádané 
náklady  

Termín 
realiza
ce  

Zdroj financování  
Realizátor 
(předpokláda
ný) 

Interní 
indikátor 

 PO 2 KVALITNÍ PEDAGOGOVÉ, VEDENÍ ŠKOL A DALŠÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLSTVÍ 

 Cíl 
 2.1 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

1 

Vzdělávání 
v oblasti robotiky a 
základů 
programování 

Inspirace pro práci s pomůckami 
(robotickými stavebnicemi apod.) 
v hodinách informatiky na 2. stupni 
(workshop), výměna zkušeností 

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 ZŠ  12 000 2024 OP JAK – MAP IV 
RT MAP, 1. 
ZŠ Holešov 

1 akce 

2 

Vzdělávání 
v oblasti 
informatiky –  
rizika virtuální 
komunikace 

Kurz pro pedagogické pracovníky 
zaměřený na rizikové jevy spojené s online 
prostředím (např. na kybernetické formy 
agrese a kyberšikanu, rizika spojená s 
online seznamováním), výměna zkušeností 

2.1, 3.1, 
3.3, 4.2, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 20 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

3 
Informatika a 
robotika pro 
pedagogy MŠ 

Vzdělávací program zaměřený na digitální 
gramotnost – praktické využití digitálních 
pomůcek v MŠ, výměna zkušeností 

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 MŠ 15 000 2024 OP JAK – MAP IV 
RT MAP, MŠ 
Radost  

1 akce 

4 

Vzdělávání 
v oblasti 
polytechnické 
výchovy – 
badatelství 

Vzdělávání pro pedagogy MŠ, ZŠ – 1. a 2. 
stupně v oblasti polytechnické výchovy se 
zaměřením na oblast vědy a výzkumu, 
pokusy a experimenty (s možností pořízení 
pomůcek), výměna zkušeností 

2.1, 3.2, 
5.1 

Min. 3 MŠ  

Min. 3 ZŠ  
60 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 3 akce  



 

13 

 5 

Vzdělávání 
v oblasti 
polytechnické 
výchovy – 
řemeslné techniky 

Vzdělávání pro pedagogy v oblasti 
polytechnické výchovy se zaměřením na 
oblast řemeslných technik (s možností 
pořízení pomůcek), výměna zkušeností 

2.1, 3.2, 
5.1 

Min. 3 MŠ 
/ZŠ 

25 000 2024 OP JAK – MAP IV 
RT MAP, MŠ 
Sluníčko 

1 akce 

6 
Školení První 
pomoci 

Odborný seminář pro pracovníky škol 
včetně praktického nácviku a výměny 
zkušeností  

2.1, 3.6, 
5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

50 000 2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 2. 
ZŠ Holešov 

1 akce 
(více 
termínů) 

7 Emoční zralost* 

Seminář zaměřený na aspekty sociální a 

emoční zralosti pro pedagogy – emoční 

zralost dětí předškolního věku 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 MŠ 20 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

8 

Formativní 
hodnocení – 
zkušenosti, metody 
a techniky 
 

Semináře/webináře na téma formativní 

hodnocení pro pedagogy MŠ, ZŠ s výměnou 

zkušeností 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 MŠ; 
min. 3 ZŠ (1. 
i 2. stupeň) 

 

40 000 2024 
OP JAK – MAP IV  

 

RT MAP, 1. 
ZŠ Holešov, 
MŠ Radost 

 2 akce 

9 

Respektující 
komunikace 

 

Seminář pro pedagogy MŠ a ZŠ zaměřený 

na respektující komunikaci, manipulativní 

chování a obranu proti němu 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

20 000 2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, MŠ 
Sluníčko 

1 akce 

10 

Jak zvládat 
výchovu dítěte ve 
školním věku 
 

Beseda/přednáška/webinář pro rodiče a 

pedagogy se zaměřením na výchovu dětí ve 

školním věku 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 15 000 2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 1. 
ZŠ Holešov 

1 akce 



 

14 

11 
Zdravé klima mezi 
zaměstnanci 

Seminář pro pedagogy zaměřený na 

komunikaci ve sborovně, vztahy mezi 

zaměstnanci školy 

2.1, 4.2, 
5.1 

Min 3 MŠ / 
ZŠ 

20 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

12 

Hromadné 
konzultace 
k rozvoji 
kompetencí pod 
PS 

Otevřená PS i pro nečleny (pedagogy) 
směřující k rozvoji kompetencí 
pedagogických pracovníků v rámci 
matematické a čtenářské gramotnosti 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ 1. 
st. 

20 000 2024 OP JAK – MAP IV RT MAP 2 akce 

 Cíl 
 2.2 

Ředitel jako leader 

13 
Vedení týmů 
v prostředí MŠ 

Seminář pro vedení MŠ zaměřený na 

předání prakticky využitelných poznatků 

z oblasti leadershipu. 

2.2, 2.1, 
5.1 

Min. 3 MŠ 25 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

14 
Společná setkání 
ředitelů a 
pedagogů MŠ a ZŠ  

Výjezdní setkání ředitelů a pedagogů MŠ a 

ZŠ spojené s exkurzí či seminářem a 

prostorem pro rozvoj spolupráce mezi 

školami, výměnou zkušeností a příklady 

dobré praxe  

2.2, 2.1, 
4.1, 5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

65 000 
5 nebo 
10/2024 

OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

15 
Supervize, 
mentoring do škol  

Podpora škol formou supervize, sdílení 

zkušeností. Uskuteční se úvodní a 

závěrečný společný seminář/workshop pro 

školy, supervizní sezení na zapojených 

školách 

2.2, 2.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 100 000  2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP - 

PO 3 ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

 Cíl 
 3.1 

Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření v předškolním a 
základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 



 

15 

16 Rosteme s knihou  
Autorská čtení spisovatelů/besedy s 
ilustrátory knih pro děti na podporu 
čtenářství 

3.1, 5.1 Min. MŠ/ZŠ 30 000 2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 
MěK Holešov 

2 akce 

17 Pasování čtenářů 

Společenské setkání dětí, rodičů, 
pedagogů, zástupců knihovny s cílem 
podpory čtenářství, odměnění prvňáčků za 
zvládnutí abecedy 

3.1, 5.1 
Min 3 ZŠ – 
1. stupeň 

15 000 2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 
MěK Holešov 

1 akce 
(s více 
termíny) 

18 
Besedy s rodilým 
mluvčí AJ 

Besedy na zapojených školách s rodilým 
mluvčím na vybrané téma + možná 
příprava na konverzační soutěž v angličtině 

3.1, 5.1 Min 3 ZŠ 40 000  2024 OP JAK – MAP IV RT MAP - 

19 
Soutěže v 
angličtině 

Soutěže v anglickém jazyce (konverzační, 
ve spellingu) pro žáky 1. stupně ZŠ s cílem 
rozvíjet kompetence žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka  

3.1, 5.1 Min 3 ZŠ 10 000 5-6/2024 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, ZŠ 
Rymice, 2. ZŠ 
Holešov 

2 akce 

 Cíl 
 3.2 

Podpora polytechnických kompetencí v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

20 
Malá technická 
univerzita 

5 hravých lekcí pro děti MŠ, popř. ZŠ (60-
90 min/1 lekce, např. stavitel města, malý 
energetik, malý architekt) s cílem vzbudit 
zájem dětí o technické obory a rozvést 
kreativitu, logické myšlení, koncentraci, 
jemnou i hrubou motoriku, komunikační 
dovednosti 

3.2, 5.1 Min. 3 MŠ 100 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP - 

 Cíl 
 3.3 

Rozvoj digitálních kompetencí v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

 Oblast řešena v rámci vzdělávání pedagogů 



 

16 

 Cíl 
 3.4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy   a   kreativity   žáků   v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

 
V MAP IV nevybráno k realizaci 

 Cíl 
 3.5 Podpora kariérového poradenství 

 V MAP IV nepodporovaná aktivita (řešeno ve spolupráci s IDZ) 

 Cíl 
 3.6 Rozvoj tělesné kultury a sportu v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

21 
První pomoc pro 
děti a žáky 

Zážitkový program pro děti a žáky 3.6, 5.1 Min. 3 ZŠ 20 000 1/2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 
1 akce 
(s více 
termíny 

22 

Rozvoj 
pohybových 
kompetencí dětí a 
žáků 

Venkovní pohybové aktivity pro děti a žáky 
zaměřené na rozvoj pohybových 
kompetencí, tělesné kultury, přiblížení 
zdravého životního stylu v oblasti pohybu 

3.6, 5.1 
Min. 3 ZŠ  

Min 3 MŠ 
12 000 2Q/2024 OP JAK – MAP IV  

RT MAP, 1. 
ZŠ Holešov 

3 akce 

 PO 4   SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 Cíl 
 4.1 

Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

23 

Podpora 
pedagogické 
diagnostiky a 
práce s nadanými 
žáky (koordinátoři 
rozvoje nadání)* 

Zajištění externích odborníků pro práci 
s nadanými dětmi a žáky a podporu 
pedagogů v této oblasti formou 
facilitovaných jednání, ukázek práce na 
zapojených školách, sdílení zkušeností, 
předávání dobré praxe 

4.1, 2.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ / 
MŠ 

45 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP - 



 

17 

24 Hry s pravidly  

Aktivizace dětí a žáků k přirozenému 
procesu učení hrou. Prostřednictvím 
deskových a společenských her jsou u nich 
rozvíjeny duševní procesy, navozovány 
nové sociální vztahy, obohacuje se jejich 
citové prožívání a reguluje vnitřní napětí, 
posiluje vytrvalost. 

3.4, 5.1 
Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

30 000 2024 
OP JAK – MAP IV 
/ TYMY 

 
1 akce 
(s více 
termíny) 

 Cíl 
 4.2 

 Rozvoj poradenských služeb pro děti, žáky a pedagogy 

25 
Preventivní 
programy pro 
žáky* 

- Preventivní programy pro žáky ZŠ se 
zaměřením např. na rizikové chování, 
posílení kolektivu, návykové látky 

4.2, 2.1, 
5.1 

Min 3. ZŠ  20 000 2024 OP JAK – MAP IV  RT MAP 
1 akce 
(s více 
termíny 

 PO 5   ROZVOJ SPOLUPRÁCE AKTÉRŮ VZDĚLÁVÁNÍ V REGIONU 

 Cíl 
 5.1 

Spolupráce pro rozvoj vzdělávání 

 
Společné aktivity 
aktérů ve 
vzdělávání 

- viz výše        

* Příležitost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

Aktivity spolupráce škol – akční plán rok 2025 

Číslo 
aktivit
y 

Název 
aktivity/projektu 

Popis aktivity  
 Cíl/soulad 

s MAP 

Počet a typ 
zapojených 
subjektů  

Předpokl
ádané 
náklady  

Termín 
realiza
ce  

Zdroj financování  
Realizátor 
(předpokládan
ý) 

Interní 
indikátor 

 PO 2  KVALITNÍ PEDAGOGOVÉ, VEDENÍ ŠKOL A DALŠÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLSTVÍ 

 Cíl 
 2.1 

 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

26 

Vzdělávání 
v oblasti 
informatiky – 
práce s digitálními 
učebními 
pomůckami  

Vzdělávání vyučujících informatiky na I. a II. 
stupni ZŠ v práci s novými digitálními 
učebními pomůckami   

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 ZŠ  35 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

27 
Novinky v oblasti 
umělé inteligence 

Workshop pro pedagogy s možnostmi 
využití AI ve výuce 

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 ZŠ  15 000 2025 OP JAK – MAP IV RT MAP   1 akce 

28 
Digi bez digi 
 

Vzdělávací program pro pedagogy, jak 
přiblížit digitální svět dětem bez použití 
tabletů a počítačů 

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 1. stupeň 
ZŠ 

20 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

29 

Vzdělávání 
pedagogů v oblasti 
práce s novými 
pomůckami pro 
rozvoj 
přírodovědné 
gramotnosti 

Inspirace pro práci s novými pomůckami 
pro rozvoj polytechnického vzdělávání 
(např. systém „PASCO“, „NeuLog“, 3D 
tiskárna, digitální mikroskop, model 
elektrárny) prostřednictvím semináře nebo 
mobilní polytechnické laboratoře EDUbus 
(s možností pořízení/sdílení pomůcek) 

2.1, 3.3, 
5.1 

Min. 3 ZŠ / 
pedagogové 
ZŠ – I. a II. 
stupeň 

30 000 2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 2. ZŠ 
Holešov 

1 akce 

30 
Logopedie na MŠ a 
1. stupni ZŠ* 

Kratší cyklus workshopů pro pedagogy 
zaměřený na jejich vzdělávání v oblasti 
logopedické prevence a práci s dětmi, 
vzájemné učení a sdílení zkušeností 

2.1, 4.1, 
4.2, 5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

 
 

 
 

 

50 000 2025 OP JAK – MAP IV 
RT MAP, MŠ 
Sluníčko 

3 akce 



 

19 

31 Učíme se venku 
Workshop pro učitele s cílem osvojit si nov 
é poznatky, jak učit venku a využít okolní 
prostředí pro rozvoj dětí a žáků 

2.1, 3.1, 
3.2, 3.4, 
5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

20 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

32 

Agresivní 
rodič/žák, řešení 
konfliktních situací 
s rodiči a žáky  

Beseda/seminář se zaměřením na zvládání 

konfliktních situací a jednání s konfliktními 

typy žáků a rodičů 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ – 
třídní 
učitelé 

20 000 2025 

OP JAK – MAP IV 
/ Kaomat.cz 

Karel Opravil + 
Marek Tvrdoň 

RT MAP 1 akce 

33 
Kvalitní vedení 
třídního kolektivu 

Seminář pro pedagogy ZŠ, především třídní 

učitele, zaměřený na téma vedení třídního 

kolektivu, dovednosti třídního učitele, práci 

s třídním kolektivem 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min 3 ZŠ 20 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

34 

Jak zvládat 
výchovu dítěte ve 
školním věku 
 

Beseda/přednáška/webinář pro rodiče a 

pedagogy se zaměřením na výchovu dětí ve 

školním věku 

2.1, 4.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 15 000 2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 1. ZŠ 
Holešov 

1 akce 

35 

Hromadné 
konzultace 
k rozvoji 
kompetencí pod 
PS 

Otevřená PS i pro nečleny (pedagogy) 
směřující k rozvoji kompetencí 
pedagogických pracovníků v rámci 
matematické a čtenářské gramotnosti 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ 1. 
st. 

20 000 2025 OP JAK – MAP IV RT MAP 2 akce 

 Cíl 
 2.2 

Ředitel jako leader 

36 
Nástroje zástupce 
ředitele 

Seminář se zaměřením na získání 

potřebných kompetencí pro role zástupce 

ředitele 

2.2, 2.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 15 000 2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, 1. ZŠ 
Holešov 

1 akce 



 

20 

37 
Společná setkání 
ředitelů a 
pedagogů MŠ a ZŠ  

Výjezdní setkání ředitelů a pedagogů MŠ a 

ZŠ spojené s exkurzí či seminářem a 

prostorem pro rozvoj spolupráce mezi 

školami, výměnou zkušeností a příklady 

dobré praxe  

2.2, 2.1, 
4.1, 5.1 

Min. 3 MŠ / 
ZŠ 

65 000 
5 nebo 
10/2025 

OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

38 
Supervize, 
mentoring do škol  

Podpora škol formou supervize, sdílení 

zkušeností. Uskuteční se úvodní a závěrečný 

společný seminář/workshop pro školy, 

supervizní sezení na zapojených školách 

2.2, 2.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ 100 000  2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 

 PO 3  ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

 Cíl 
 3.1 

Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření v předškolním a 
základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

39 Rosteme s knihou  
Autorská čtení spisovatelů/besedy s 
ilustrátory knih pro děti na podporu 
čtenářství 

3.1, 5.1 Min. MŠ/ZŠ 30 000 2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, MěK 
Holešov 

2 akce 

40 Pasování čtenářů 

Společenské setkání dětí, rodičů, 
pedagogů, zástupců knihovny s cílem 
podpory čtenářství, odměnění prvňáčků za 
zvládnutí abecedy 

3.1, 5.1 
Min 3 ZŠ – 
1. stupeň 

15 000 2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, MěK 
Holešov 

1 akce 
(s více 
termíny 

41 
Besedy s rodilým 
mluvčí AJ 

Besedy na zapojených školách s rodilým 
mluvčím na vybrané téma + možná příprava 
na konverzační soutěž v angličtině 

3.1, 5.1 Min 3 ZŠ 40 000  2025 OP JAK – MAP IV RT MAP - 

42 
Soutěže v 
angličtině 

Soutěže v anglickém jazyce (konverzační, 
ve spellingu) pro žáky 1. stupně ZŠ s cílem 
rozvíjet kompetence žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka  

3.1, 5.1 Min 3 ZŠ 10 000 5-6/2025 OP JAK – MAP IV  
RT MAP, ZŠ 
Rymice, 2. ZŠ 
Holešov 

2 akce 

 Cíl 
 3.2 

Podpora polytechnických kompetencí v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 



 

21 

43 
Mobilní 
planetárium  

Výukový program se zaměřením na 
přírodní vědy  

3.2, 5.1 
Min 3 MŠ / 
1. stupeň ZŠ 

30 000 2025 OP JAK – MAP IV RT MAP 3 akce  

 Cíl 
 3.3 

Rozvoj digitálních kompetencí v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

 Oblast řešena v rámci vzdělávání pedagogů 

 Cíl 
 3.4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy   a   kreativity   žáků   v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

 
V MAP IV nevybráno k realizaci 

 Cíl 
 3.5 Podpora kariérového poradenství 

 V MAP IV nepodporovaná aktivita (řešeno ve spolupráci s IDZ) 

 Cíl 
 3.6 Rozvoj tělesné kultury a sportu v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

44 

Rozvoj 
pohybových 
kompetencí dětí a 
žáků 

Venkovní pohybové aktivity pro děti a žáky 
zaměřené na rozvoj pohybových 
kompetencí, tělesné kultury, přiblížení 
zdravého životního stylu v oblasti pohybu 

3.6, 5.1 Min. 3 MŠ 10 000 
4/2024, 
2025 

OP JAK – MAP IV 
1 

RT MAP, 1. ZŠ 
Holešov 

2 akce 

 PO 4  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 Cíl 
 4.1 

 Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 

45 

Podpora 
pedagogické 
diagnostiky a 
práce s nadanými 
žáky (koordinátoři 
rozvoje nadání)* 

Zajištění externích odborníků pro práci 
s nadanými dětmi a žáky a podporu 
pedagogů v této oblasti formou 
facilitovaných jednání, ukázek práce na 
zapojených školách, sdílení zkušeností, 
předávání dobré praxe 

4.1, 2.1, 
5.1 

Min. 3 ZŠ / 
MŠ 

46 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 1 akce 



 

22 

 Cíl 
 4.2 

 Rozvoj poradenských služeb pro děti, žáky a pedagogy 

46 
Preventivní 
programy pro 
žáky* 

- Preventivní programy pro žáky ZŠ se 
zaměřením např. na rizikové chování, 
posílení kolektivu, návykové látky 

4.2, 2.1, 
5.1 

Min 3. ZŠ  20 000 2025 OP JAK – MAP IV  RT MAP 
1 akce 
s více 
termíny 

 PO 5  ROZVOJ SPOLUPRÁCE AKTÉRŮ VZDĚLÁVÁNÍ V REGIONU 

 Cíl 
 5.1 

Spolupráce pro rozvoj vzdělávání 

 
Společné aktivity 
aktérů ve 
vzdělávání 

- viz výše        

* Příležitost 

 

 

3. AKTIVITY INFRASTRUKTURY VZDĚLÁVÁNÍ (INVESTIČNÍ PRIORITY) 

Investiční priority jsou zpracovány jako součást Strategického rámce MAP, kap. 4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervenci z IROP a 

integrovaných nástrojů.  

 

 

 

Schváleno ŘV MAP pro ORP Holešov dne 30. 8. 2023     _______________________________ 

           Ing. Martin Bartík 

           předseda ŘV MAP 


